N" 099-2025-CU-UNAP

lquitos, 19 de junio de 2025

VISTO:

El acta de la sesión ordinaria del Consejo Universitar¡o, realizada el 18 de junio de 2025, que acordó ratificar la

Resolución Directoral N" 1208-2025-EPG-UNAP, de fecha 4 de junio de 2025, que reconoce a seiscientos ochenta y seis

(686) postulantes que ingresaron en el concurso de admisión a los programas de maestrías y doctorados en el Proceso

de Examen de Admisión I - 2025;

CONSIDERANDO

Que, mediante Oficio N" 0653-2025-D-EPG-UNAP, presentado el 10 de junio de 2025, don Carlos Hernán Zumaeta

Vásquez, director de la Escuela de Postgrado, remite al rector la Resolución Directoral N" 1208-2025-EPG-UNAP, de

fecha 4 de junio de 2025, que reconoce a seiscientos ochenta y seis (686) postulantes que ingresaron en el concurso de

admisión a los programas de maestrías y doctorados en el Proceso de Examen de Admisión l-2025, para su ratificación
por el Consejo Universitar¡o;

Que, el literal j) del artículo 108" del Estatuto señala que es atribución del Consejo Universitario aprobar las